
Zájezd do Provence 

aneb 

Cesta do kraje levandulí, býků a baget 

V neděli 11. 9. se před budovou gymnázia 

shromáždilo 42 studentů různých ročníků a tříd 

se společným cílem – ujet ještě na chvíli blížícímu 

se podzimu a poznat kousek cizí země, kultury a 

historie. A tak jsme vyrazili vstříc slunci jižní 

Francie do levandulové Provence. V pondělí 

dopoledne jsme dorazili do první zastávky 

našeho zájezdu. Uvítalo nás Nice – procházka 

starým městem, zámecké návrší, Anglická 

promenáda a moře. 

Jelikož jsme, co se studia druhých jazyků týká, byli skupina poněkud různorodá, velké oblibě se po 

celý čas zájezdu těšila hra, vyhlášena již při příjezdu, „Ulov si svého francouzštináře“. Studentům 

francouzštiny se totiž naskytlo spoustu možností k využití jazyka v praxi. 

V následujících dnech nás cesta zavedla na mnoho zajímavých míst, mezi něž patřila například 

návštěva města Nîmes a jeho antické arény, akvadukt Pont du Gard, město Avignon, nádherné 

městečko Les Baux-De-Provence se zříceninou hradu nebo vesnička Saintes-Maries-de-la-Mer, kde 

jsme se na chvíli stali diváky tradičních býčích zápasů a poté jsme ze střechy románského kostela 

pozorovali toho dne rozbouřené moře. Poslední den jsme strávili na Frioulských ostrovech a v druhém 

největším městě Francie Marseille. 

Přiblížil se čas odjezdu a my se, ač neradi, museli rozloučit s Francií, modrými dálkami i létem a 

vydat se na dlouhou cestu zpět do Pardubic, kde na nás už netrpělivě čekali rodiče, škola a chladné 

počasí. 

Na závěr se sluší poděkovat pánům řidičům, paní průvodkyni a v neposlední řadě našemu 

skvělému pedagogickému doprovodu – paní učitelce H. Špinkové, L. Škarvadové a M. Peškové. Díky 
kterým jsme se navrátili nejen všichni ve zdraví, ale i se spoustou nových zážitků, zkušeností a 

vědomostí. 

Adéla Černá, G4.C 


